Ad Lectorem

Ad Lectorem hoc facite bene quod
nam in hunc modum in hunc modum
longe conuenit hunc modum.

Ad Lectorem.

¶ Lector accipe hoc facile breue opusculū:
nam paucissimis uerbis indicabit quod diu
longis compendiis fuit disputatum.

¶ Artū & medicine doctoris magistri Mat
thai de Lucha de diebus creticis Dialogus.

¶ Comes & Viator Interlocutores.

Co. **V**iator quo uadis. Vi. Romā. Co. Que causa
uie. Vi. Ignara patria. Co. Sapiētis est care
re patria passionū turbine q̄ semper in illa
scien es uexarūt. at cur omni cares comi
te. Vi. Minime solus gradior tot undiq̄ me p̄munt cu
re. Co. Qui sermones erant quos ad inuicē confereba
tis tu & pbificus alter ille in porta. Vi. Multa diximus
supremus tñ sermo noster de diebus creticis fuit: & de
illis fere omnis nostra disputatio. Co. Si placet qd hoc
nomen crisis significet dic: nam nobis de aliquo sermo
cinantibus uia incognita non longior sed breuior uide
bitur. Vi. Greci crism illud qd latini iudiciū dicūt enū
tiauere Co. Anceps sum: non ne Auicēna crism esse
separationē interlocutionis in causis ciuilibus diffiniuit
Vi. Vera narras: sed idem dicūt licet hic separationem
ex iudicio: illi iudiciū separationē interlocutionis conti
nentem innuerint: sed ut hec clarius a te cognoscantur
nuperime tibi exemplū dabo. Crisis est motus ille ue
lox & uehemēs iudicialis quo coram iudice super aliū
ligantes subito separātur & sermones graues desinunt
Co. Clarius repete. Vi. faciam: Egritudo & uirtus sunt
q̄nq; corpori nostro ueluti accusator et reus ante iudicē
ad inuicē contumeliosos sermones bñtes minis & iniu
riosis gestibus uberrimos: que indecētia ac uisu grauiā
postq̄ iudex respexit alto surgens folio alterū de p̄torio
subito expulit: motus ille iudicialis a iudice subito fact
us inalterantiū alterum crisis fuit a grecis nūcupatus
pariterq; ab Auicenna. Co. At quia per talē iudicis im
petum non nunq̄ accusator abiit ex atrio: & q̄nq; inini

me dubito an hos duos differētes motus ceticos dicā
Vi. Creticus uterq; est: at ubi accusator ex pretorio eici
tur crisis profecta seu crisis expulsionis dicitur. Si uero
iudicem adhuc accusator uexet aliquantulū a longe tñ
flans crisis permutationis nominetur. Co. Est igitur cri
sis q̄tam ex dictis tuis colligo duplex. perfecta. s. & im
perfecta. seu expulsionis et permutationis. Vi. Optime
& si de reo & accusatore exemplū datū sit nonnulli pa
riter de hoste ciuitatem aliquam inuadente & rege suo
ipsam custodiēte uariis undiq; actis conflictibus ser
monem fecere: quibus aut ciuitas ab hoste deniq; capi
tur: aut hostis a rege uictore ad fines uel extra finium
suorū terminos penitus impellitur: tu uero horum pug
nam & motus ad humorū & uirtutis bellū compara
tur: quibus quomodo crisis fiat optime inspicies. Co. Diffini
as modo crislm si placet. Vi. Obsecro audias: Crisis a ga
lieno afforis morum secūda cōmento. xiii. sic diffinitur.
Crisis est uelox & uehemens morbī motus quo infir
mus ad salutē uel ad mortem deducit. Co. Vereor an
omnis eger per uitam crisis pereat aut sanus fiat. Vi. Sci
as q̄ sicut omnis morbus per uitam crisis aut paulatine
resolutionis tollitur eodē modo omnis eger sanatur aut
moritur: In chronicis morbis crisis raro reperta est sed
paulatina resolutio: in acutis uero semp. Co. Erit igitur
cuiuslibet morbi interitus cretico aut resolutiuo motu.
Vi. Nempe. Co. Dic insuper quibus ductibus morbus
quisq; cōmode fugetur: seu qui calles sint ad eius fugā
promptiores. Vi. Sex numerant meatus seu uie quibus
quilibz morbus facillime euolet: quorū priorē locū san
guinis exitus ex naribus tenet hūc uētris sequit fluxus
cui succedit uomitus: Quartū locū tenet urina. Quin
to hanc sequitur sudor. Sexto nequaq; caruerūt corpo
ris exiture. Co. Que harū expulsionū ad mortē uel sa
lutem cōsequendā a phisicis tenetur acutior. Vi. Sicut